2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕДАЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2024г.

          № 50
с. Медаево
О внесении изменений в постановление администрации Медаевского сельского поселения от 21.11.2012 г. № 58 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Медаевского сельского поселения»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2024г. №124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221», принимая во внимание информацию Министерства юстиции Республики Мордовия, Администрация Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Медаевского сельского поселения от 21.11.2012 г. № 58 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Медаевского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.10. раздела 2 Административного регламента  изложить в новой редакции:

«2.10. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».

1.2. Пункт 3.7. раздела 3 Административного регламента  изложить в новой редакции:
«3.7. После подписания вышеуказанного постановления главой Медаевского сельского  поселения,  данные о присвоенном (уточнённом) адресе вносятся специалистом в адресный реестр.

Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса подлежит обязательному размещению уполномоченным органом в государственном адресном реестре в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения.

Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса без размещения соответствующих сведений в государственном адресном реестре не допускается.».
1.3. Пункт 3.11. раздела 3 Административного регламента  изложить в новой редакции:
«3.11. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе ‒ в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа ‒ в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».
1.4. Пункт 4.2. раздела 4 Административного регламента  изложить в новой редакции:
«4.2. По фактам нарушения настоящего регламента глава Медаевского сельского поселения назначает проверку.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в  Информационном бюллетене «Вести»  Медаевского сельского поселения.
Глава Медаевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                      Е.Н.Голубева
PAGE